ДОГОВОР   ПОСТАВКИ №

г. Химки                                                                                                      «  09  »  января    2021г.

 Общество с ограниченной ответственностью ТК «ПромМаш», именуемое в    дальнейшем Продавец, в лице Генерального директора Писаренко Ивана Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «РАТ», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  Генерального директора Немеровского  Дениса Алексеевича, действующего на основании  Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.  Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель оплатить и принять запасные части, агрегаты (далее – «Продукция») для автотранспортных средств и дорожно-строительных машин, полнокомплектную технику, а также другой товар в ассортименте и по цене, которая указывается в спецификациях и/или счетах, являющимся неотъемлемыми частями Договора (далее – «Спецификации) к настоящему договору.
1.2. Ассортимент и количество Продукции согласовываются сторонами в Спецификациях и/или счетах, (Приложениях к настоящему Договору), являющихся его неотъемлемой частью. В Спецификациях (счетах) в обязательном порядке указывается:
- наименование и ассортимент (комплектность) Продукции;
- количество Продукции;
- цена Продукции (отдельно по каждой номенклатурной позиции);
- срок поставки Продукции;
- срок, условия и порядок оплаты  Продукции.
В случаях, предусмотренных Договором, в Спецификациях (счетах) могут быть оговорены и иные дополнительные условия.
1.3. Качество товара, комплектность и сопроводительная документация должны соответствовать требованиям заводов-изготовителей, ГОСТам и ТУ РФ указаны в спецификации к Договору.

2. СРОКИ ПЕРЕДАЧИ, ПОРЯДОК ПРИЕМКИ, УСЛОВИЯ И РАСЧЕТЫ.

2.1. Покупатель производит оплату стоимости товара по Спецификациям (счетам) к настоящему договору, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения счета. Форма и порядок расчётов, условия поставки, цена и сроки оплаты за конкретную партию Продукции, согласовываются сторонами в спецификациях (счетах), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2. Отпуск товара осуществляется в течение срока, указанного в Спецификациях (счетах) к настоящему договору после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
Товар может быть отпущен досрочно  при наличии письменного согласия Покупателя. О готовности Продавца к передаче товара он, уведомляет Покупателя по электронной почте или телефону.
Условия продажи - ___________________________________________, либо на условиях, оговариваемых дополнительно   в Спецификациях (счетах) к настоящему договору.
Продукция  поставляется Покупателю в количестве и ассортименте, в соответствии со Спецификациями (счетами), которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
Датой поставки Продукции считается дата приемки Продукции Покупателем и подписания УПД
2.3. День исполнения Поставщиком обязательств по поставке Продукции, переход права собственности и рисков потери или повреждения Продукции, определяется с даты приемки Продукции на объекте Покупателя и подписания УПД. Право собственности на Продукцию переходит к Покупателю с момента подписания УПД.
2.4. В течение 3 (трех) рабочих дней с даты поставки Поставщик должен передать Покупателю первичные бухгалтерские документы, а именно: Счет (оригинал), УПД (Универсальный передаточный документ). Документы должны быть переданы на объект Покупателя, на который осуществлялась поставка Товара.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

3.1. При исполнении настоящего договора стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
3.2. Все спорные вопросы, вытекающие из настоящего договора, не решенные путем переговоров между сторонами, решаются в соответствии с законодательством РФ.
Споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним будут, по возможности, разрешаться сторонами путем переговоров. Досудебный (претензионный) порядок является для Сторон обязательным. Срок рассмотрения претензии 10 рабочих дней со дня её получения.
В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд  г. Москвы.
3.3. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, в том числе военные и боевые действия, межнациональные конфликты, забастовки, акции протеста, экономические санкции (эмбарго) стороны освобождаются от выполнения своих договорных обязательств на период действия таких обстоятельств. При этом стороны должны подтвердить наличие форс-мажорных обстоятельств документально.
3.4. В случае если сторона обнаружит невозможность исполнения обязательств по Договору надлежащим образом (в необходимом количестве, в установленные договором сроки и т.д.), то она немедленно сообщает об этом другой стороне.
3.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение, принятых на себя настоящим Договором обязательств, стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
4.2. При изменении у каждой из сторон банковских реквизитов или адресов, стороны немедленно информируют об этом друг друга.
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон и имеющих одинаковую юридическую силу.  Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 2021г. и выполнения сторонами своих обязательств.
Если ни одна из сторон за месяц до истечения этого срока не заявит о расторжении Договора, то Договор автоматически пролонгируется еще на один календарный год. Количество пролонгаций не ограничено.
        4.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
Риск случайной гибели или порчи Продукции лежит на Поставщике до момента принятия Продукции Покупателем.
4.5.  Поставщик гарантирует отсутствие прав 3-х лиц на поставленную Продукцию.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ.

	ПРОДАВЕЦ:

ООО ТК «ПромМаш»
Юридический адрес: 141401, Область Московская, город Химки, улица Репина, дом 2, помещение 46
Фактический адрес: 141401, Область Московская, город Химки, улица Репина, дом 2, помещение 46
Почтовый адрес для писем: 141402,
г.Химки, ул. Московская, д.18, а/я 400
Р/с 40702810815100000104
[bookmark: _GoBack]в ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва,
БИК 044525411
К/с 30101810145250000411
ИНН 5047079990 КПП 504701001
ОКПО 96358858
ТЕЛ: +7(495) 575-41-52, +7(925) 507-71-44
Е-mail: info@prommashina.ru

	ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «РАТ»
Юридический адрес: 141508, Московская область, Солнечногорский район, г. Солнечногорск, микрорайон Рекинцо, дом 29А, строение 1, офис 1.
Фактический адрес: 142103, Московская область, г.Подольск, ул.Рощинская д.22, пом. №66
БАНК АО «АЛЬФА-БАНК»  г.Москва
Р/с  40702810802090001186
БИК 044525593
К/с 30101810200000000593
ИНН 5044110377
КПП 504401001
ОКПО 044525593
ТЕЛ: +7 (495) 500-07-95
Е-mail: sts@rat-cargo.ru

6.  ПОДПИСИ СТОРОН.

	ПРОДАВЕЦ:
Генеральный директор
ООО ТК «ПромМаш»

Писаренко И.В.

М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
Генеральный директор
ООО «РАТ»

Немеровский Д. А.

М.П.